Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____/2019

“DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE

CIDADANIA ANCHIETENSE.”.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais aprova e seu Presidente promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadania Anchietense a Senhora Cássia

Cristina Silva Ribeiro.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de maio de 2019.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Identificador: 310030003200380035003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Cássia Cristina Silva Ribeiro, nasceu em Niterói/RJ, aos 10 anos veio para o

município, morou em Ubu e estudou na escola Maria Mattos. Foi para Guarapari

e posteriormente para Vila Velha estudar. Retornou ao município em 1983, e

concluiu o magistério na escola Amarílis Fernandes Garcia. Desde então reside

no município de Anchieta, onde com grande dedicação contribui para a educação

municipal, dividindo seus conhecimentos, vivências e experiências como

professora, inspirando e fazendo a diferença na vida de seus alunos.

Isto posto, indico Cássia Cristina Silva Ribeiro para receber o Título de Cidadã

anchietense.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de maio de 2019.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Identificador: 310030003200380035003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-06T13:35:14-0300